Orgânica deste Município, faz saber que Câmara Municipal de Anísio de Abreu aprovou 

e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial ao orçamento vigente, Lei nº 654/2024, no valor de R$ 837.200,00 (oitocentos 

e trinta e sete mil e duzentos reais), nos termos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 

de 1964, Art. 40 a 43, para atender à seguinte dotação orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária 

Classificação 

Funcional 

Programática 

Atividade 

Elementos 

de 

Despesa